UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ NỘI VỤ

Số:             /SNV-VP

V/v phát động đợt thi đua

lập thành tích chào mừng kỷ niệm

30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh

(5/1992-5/2022)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 04/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế
- xã hội hàng năm và kế hoạch 05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội

Đảng bộ tỉnh lần thứ XI;

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm tái
lập tỉnh Trà Vinh (5/1992-5/2022);

Giám đốc Sở Nội vụ phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng kỷ
niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh (5/1992-5/2022), với các nội dung như sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ tổ chức thực hiện tốt

các nội dung, nhiệm vụ:

a) Thi đua hoàn thành xuất sắc, vượt chỉ tiêu về tiến độ, đảm bảo chất

lượng, hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 01/KH-SNV ngày
18/01/2021, Kế hoạch số 02/KH-SNV ngày 22/01/2021 của Giám đốc Sở Nội vụ

và các nhiệm vụ được Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh giao  hằng năm. Thực hiện
tốt chức năng tham mưu quản lý nhà nước trên các lĩnh vực: Cải cách hành chính,

Tổ chức nhà nước, Thanh tra, kiểm tra, Tôn giáo, Thi đua - khen thưởng và Văn
thư, lưu trữ.

b) Thi đua thực hiện tốt phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thực
hiện văn hóa công sở”; chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương; đẩy mạnh cải cách

hành chính, góp phần xây dựng nền hành chính dân chủ, chuyên nghiệp, hiện đại,
tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, liêm chính phục vụ Nhân dân.

c) Thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh
về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc ,
nhằm xây dựng đội ngũ công chức, viên chức đủ năng lực, phẩm chất, ngang tầm

với nhiệm vụ.

d) Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch Ủy ban nhân

2

dân tỉnh với tinh thần “Chống dịch như chống giặc”; đổi mới phương thức làm
việc cho phù hợp, khắc phục khó khăn, đảm bảo thực hiện có hiệu quả, chất

lượng các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch đề ra.

 2. Giao Chánh Văn phòng Sở Nội vụ theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện

các nội dung, nhiệm vụ của các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ
trong đợt phát động thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh

Trà Vinh (5/1992 - 5/2022); báo cáo, đề xuất Giám đốc biểu dương, khen thưởng
theo thẩm quyền hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng đối với tập thể, cá nhân công
chức, viên chức đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ.

Trên đây là các nội dung, nhiệm vụ chủ yếu trong đợt phát động thi đua lập
thành tích chào mừng kỷ niệm 30 năm tái lập tỉnh Trà Vinh (5/1992 - 5/2022),

Giám đốc Sở Nội vụ đề nghị toàn thể công chức, viên chức, người lao động Sở
Nội vụ tích cực hưởng ứng phong trào thi đua, tiếp tục thực hiện thắng lợi các

mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ SNV;
- Ban TĐ-KT;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thành Thương

		2021-08-19T17:29:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T07:46:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T07:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-20T07:47:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<snv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!